PAGE
3

  [image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
от 28 сентября 2016 года                                                                                     №  65
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 23 декабря 2015 года № 86 «О бюджете Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района на 2016 год (с изменениями от 21 января 2016 года № 1, от 24 марта 2016 года № 20, от 15 апреля 2016 года № 22, от 23 июня 2016 года № 41 от 28 июля 2016 года №47)
В соответствии со статьями 15 и 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Совет Ленинградского сельского поселения р е ш и л:

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 23 декабря 2015 года № 86 «О бюджете Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2016 год»:

1)подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1)общий объем доходов в сумме 231698,9 тыс. рублей;

2)общий объем расходов в сумме 235179,4 тыс. рублей»;

2)пункт 10 изложить в новой редакции:

«10.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 35490,5 тыс. рублей.»

3)в приложении № 4 «Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2016 год»  строки:

«
	992 202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	34614,8

»;

изложить в новой редакции:

	«
992 202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	34978,0

»;

4)приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2016 год» дополнить строками следующего содержания:

«

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (водоснабжение)
	992
	05
	02
	56 0 00 R0180

	764,6

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	02
	56 0 00 R0180
	400
	764,6

	Муниципальная программа «Доступная среда» на 2016-2017 годы
	992
	08
	01
	17 0 00 00000

	118,0

	Обеспечение доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения зданий учреждений культуры
	992
	08
	01
	17 0 00 00170

	118,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	17 0 00 00170
	600
	118,0

»;

5)в приложении № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2016 год» строки:

 «
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	992
	04
	01
	06 0 00 00060
	100
	924,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	04
	01
	06 0 00 00060
	200
	29,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	02
	11 0 00 00110
	200
	621,9

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	02
	11 0 00 00110
	400
	2971,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	02
	56 0 00 03510
	200
	8352,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	12 0 00 00120
	200
	2680,0

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	03
	12 0 00 00120
	400
	787,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	992
	07
	07
	13 0 00 00130
	100
	55,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	07
	07
	13 0 00 00130
	200
	220,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	60 1 04 60120
	600
	11658,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	01
	61 0 00 04910
	300
	352,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	11
	01
	10 0 00 00100
	200
	530,0

	Бюджетные инвестиции
	992
	11
	01
	10 0 00 00100
	400
	2160,8

»;

изложить в новой редакции:

«
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	992
	04
	01
	06 0 00 00060
	100
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	04
	01
	06 0 00 00060
	200
	954,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	02
	11 0 00 00110
	200
	235,2

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	02
	11 0 00 00110
	400
	3268,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	02
	56 0 00 03510
	200
	8241,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	12 0 00 00120
	200
	2161,0

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	03
	12 0 00 00120
	400
	1307,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	992
	07
	07
	13 0 00 00130
	100
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	07
	07
	13 0 00 00130
	200
	275,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	60 1 04 60120
	600
	11256,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	01
	61 0 00 04910
	300
	434,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	11
	01
	10 0 00 00100
	200
	519,4

	Бюджетные инвестиции
	992
	11
	01
	10 0 00 00100
	400
	2171,4

»;

6)приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинградского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» дополнить строками следующего содержания:

«

	32
	Муниципальная программа «Доступная среда» на 2016-2017 годы
	17 0 00 00000

	118,0

	Обеспечение доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения зданий учреждений культуры
	17 0 00 00170

	118,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	17 0 00 00170
	600
	118,0

»;
7)пункты 6, 10, 11, 12, 13, 24, 26, 27 приложения № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинградского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в новой редакции:
«
	6
	Муниципальная программа "Содействия занятости населения Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2014-2016 годы"
	06 0 00 00000

	954,8

	Организация трудоустройства граждан
	06 0 00 00060

	954,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	06 0 00 00060
	200
	954.8

	10
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и плановый период до 2020 года»
	10 0 00 00000

	21600,8

	Мероприятия по развитию территории поселения
	10 0 00 00100

	21600,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	10 0 00 00100
	200
	8519,4

	Бюджетные инвестиции
	10 0 00 00100
	400
	13081,4

	11
	Муниципальная программа «Модернизация систем теплоснабжения Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2014-2016 годы»
	11 0 00 00000

	3503,9

	Мероприятия по модернизации систем теплоснабжения
	11 0 00 00110

	3503,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	11 0 00 00110
	200
	235,2

	Бюджетные инвестиции
	11 0 00 00100
	400
	3268,7

	12
	Муниципальная программа «Развитие систем наружного освещения Ленинградского сельского поселения Ленинградского района» на 2015 - 2016 годы
	12 0 00 00000

	3468,4

	Мероприятия по развитию систем наружного освещения
	12 0 00 00120

	3468,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	12 0 00 00120
	200
	2161,0

	Бюджетные инвестиции
	12 0 00 00120
	400
	1307,4

	13
	Муниципальная программа "Молодежь Ленинградского сельского поселения" на 2015 - 2016 годы
	13 0 00 00000

	275,0

	Мероприятия в области молодежной политики
	13 0 00 00130

	275,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	13 0 00 00130
	200
	275,0

	24
	Поддержка коммунального хозяйства
	56 0 00 00000

	12609,0

	Исполнение обязательств по решениям суда
	56 0 00 00400

	220,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	56 0 00 00400
	200
	220,9

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	56 0 00 03510

	8241,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	56 0 00 03510
	200
	8241,1

	Возмещение затрат организациям коммунального комплекса, предоставляющим услуги по холодному водоснабжению и водоотведению
	56 0 00 03180

	3082,4

	Иные бюджетные ассигнования
	56 0 00 03180
	800
	3082,4

	Субсидии на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов
	56 0 00 60050

	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	56 0 00 60050
	200
	300,0

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (водоснабжение)
	56 0 00 R0180

	764,6

	Бюджетные  инвестиции
	56 0 00 R0180
	400
	764,6

	26
	Функционирование муниципальных учреждений культуры
	60 0 00 00000

	38629,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений
	60 0 00 00590

	27372,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	60 0 00 00590
	600
	27372,9

	Субсидии на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации
	60 1 04 60120

	11256,6

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	60 1 04 60120
	600
	11256,6

	27
	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	61 0 00 00000

	434,8

	Решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 28 декабря 2007 года № 98 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ленинградском сельском поселении Ленинградского района»
	61 0 00 04910

	434,8

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	61 0 00 04910
	300
	434,8

»;

8)в приложении № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2016 год » строки:
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	3480,5

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800

	Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 02 00 00 10 0000 810

	Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на  счетах  по учету средств бюджета
	3480,5

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-256816,2

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-256816,2

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	260296,7

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	260296,7

»

изложить в новой редакции:

«
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	3480,5

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800

	Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 02 00 00 10 0000 810

	Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на  счетах  по учету средств бюджета
	3480,5

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-257179,4

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-257179,4

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	260659,9

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	260659,9

».

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам экономики,  бюджета,  налогам и имущественных  отношений  (Красуля).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                          Р.В.Саранцев
Председатель Совета

Ленинградского сельского поселения                                             В.И.Бондаренко